



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

Ata de Registro de Preços nº 276/2023
Pregão Eletrônico nº 054/2023
Gestor: Secretaria Municipal de Urbanismo

Pelo presente instrumento, nesta cidade de Pinhais, Estado do Paraná, comparecem as partes, justas e pactuadas, a saber: de um lado, **o MUNICÍPIO DE PINHAIS**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.423.000/0001-00, com Prefeitura Municipal de Pinhais, sediada na Rodovia Deputado João Leopoldo Jacomel, nº 12.162, CEP: 83.323-410, Centro, Pinhais/PR, neste ato representada pela Prefeita Municipal, **Rosa Maria de Jesus Colombo**, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade RG nº 4.035.057-8 SSP/PR, inscrita no CPF sob o nº 507.511.669.87; devidamente assistida pelo Secretário Municipal de Urbanismo, **Emerson Santana Bento**, brasileiro, casado, Técnico em Edificações, portador da cédula de identidade RG nº 5.182.602-7 SSP/PR, inscrito no CPF sob o nº 876.035.199-34 ambos com o endereço profissional na sede do município, e de outro lado, na qualidade de detentor da ata de registro de preços, a empresa **L.P. BORBA & CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 78.796.778/0001-46, inscrição estadual 10.162.029-80, com sede na Av. Rep. Argentina, nº 1530, CEP: 80.620-010, Fone: (41) 3082.6727, na cidade de Curitiba, Paraná, neste ato representado por seu sócio administrador Sr. **Luiz Paulo de Borba**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 913.252, inscrito no CPF sob o nº 060.497.299-72, residente e domiciliado na Rua Professor Dario Veloso, nº 31, Água Verde, Curitiba, para assinarem a presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 198/2002 e 495/2007 e do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022** de Registro de Preços que tem como objeto a **Aquisição de capachos e tapetes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pinhais e Pinhais Previdência**, para fornecimento do objeto abaixo discriminado, conforme segue:

LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAPACHO 0,80 X 0,40.	MARISKAP	UN	98	R\$ 51,00	R\$ 4.998,00
2	CAPACHO 0,60 X 1,20.	MARISKAP	UN	89	R\$ 115,04	R\$ 10.238,56
3	CAPACHO 0,79X1,57M	MARISKAP	UN	51	R\$ 191,01	R\$ 9.741,51
4	CAPACHO 0,50 X 0,70 M	MARISKAP	UN	70	R\$ 59,33	R\$ 4.153,10
5	CAPACHO 200 X 100.	MARISKAP	UN	90	R\$ 349,70	R\$ 31.473,00
6	TAPETE MEDINDO 2,00 X 3,00 M	MARISKAP	UN	54	R\$ 700,00	R\$ 37.800,00
7	TAPETE MEDINDO 1,50 X 2,00 M	MARISKAP	UN	39	R\$ 340,00	R\$ 13.260,00
8	CAPACHO PARA SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EXTINTORES, NAS DIMENSÕES 1,00 X 1,00 METRO, CONFECCIONADO EM FIBRA VINIL SINTÉTICA	MARISKAP	UN	21	R\$ 129,00	R\$ 2.709,00
9	CAPACHO 1,80M X 1,20M	MARISKAP	UN	2	R\$ 335,01	R\$ 670,02
10	CAPACHO 1,15M X 1,80M	MARISKAP	UN	2	R\$ 318,04	R\$ 636,08
11	CAPACHO 1,00 X 1,50 M	MARISKAP	UN	8	R\$ 239,14	R\$ 1.913,12
12	CAPACHO 1,50 X 2,00 M	MARISKAP	UN	2	R\$ 510,06	R\$ 1.020,12
13	TAPETE EM SISAL SINTÉTICO, MEDINDO 1,00 X 1,50 M	MARISKAP	UN	49	R\$ 250,00	R\$ 12.250,00
14	CAPACHO 0,60 X 1,00 METRO	MARISKAP	UN	3	R\$ 95,06	R\$ 285,18
15	TAPETE SANITIZANTE MEDINDO 0,80 X 0,40 METRO.	MARISKAP	UN	97	R\$ 51,00	R\$ 4.947,00
Total do Lote 01:						R\$ 136.094,69
LOTE 2 - ME / EPP						



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

Item	Produto	Marca	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAPACHO 0,80 X 0,40 METRO, COTA PARA ME E EPP CONFORME LEI 147/2014	MARISKAP	UN	32	R\$ 51,00	R\$ 1.632,00
2	CAPACHO 0,60 X 1,20 METRO, COTA PARA ME E EPP CONFORME LEI 147/2014	MARISKAP	UN	29	R\$ 115,04	R\$ 3.336,16
3	CAPACHO 0,79 X 1,57 METRO, COTA PARA ME E EPP CONFORME LEI 147/2014	MARISKAP	UN	17	R\$ 191,01	R\$ 3.247,17
4	CAPACHO 0,50 X 0,70 METRO, COTA PARA ME E EPP CONFORME LEI 147/2014	MARISKAP	UN	23	R\$ 59,33	R\$ 1.364,59
5	CAPACHO 2,00 X 1,00 METRO, COTA PARA ME E EPP CONFORME LEI 147/2014	MARISKAP	UN	30	R\$ 349,70	R\$ 10.491,00
6	TAPETE MEDINDO 2,00 X 3,00 METRO, COTA PARA ME E EPP CONFORME LEI 147/2014	MARISKAP	UN	17	R\$ 700,00	R\$ 11.900,00
7	TAPETE MEDINDO 1,50 X 2,00 METRO, COTA PARA ME E EPP CONFORME LEI 147/2014	MARISKAP	UN	12	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00
8	CAPACHO PARA SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EXTINTORES, COTA PARA ME E EPP CONFORME LEI 147/2014	MARISKAP	UN	6	R\$ 129,00	R\$ 774,00
9	CAPACHO 1,00 X 1,50 METRO, COTA PARA ME E EPP CONFORME LEI 147/2014	MARISKAP	UN	2	R\$ 239,14	R\$ 478,28
10	TAPETE MEDINDO 1,00 X 1,50 METRO, COTA PARA ME E EPP CONFORME LEI 147/2014	MARISKAP	UN	16	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
11	TAPETE SANITIZANTE MEDINDO 0,80 X 0,40 METRO, COTA PARA ME E EPP CONFORME LEI 147/2014	MARISKAP	UN	32	R\$ 51,00	R\$ 1.632,00
Total do Lote 02:						R\$ 42.935,20
Total do Fornecedor:						R\$ 179.029,89

- ♦ Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importa em **R\$ 179.029,89 (cento e setenta e nove mil, vinte e nove reais e oitenta e nove centavos)**, são válidos por **12 (doze) meses**, passando a vigorar dia 20/06/2023, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia 20/06/2024.
- ♦ As obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, constam do Edital do **Pregão Eletrônico nº 054/2023**, cuja observância e aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.
- ♦ Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito. Pinhais, 12/06/2023.

Rosa Maria de Jesus Colombo
Prefeita Municipal

Emerson Santana Bento
Secretário Municipal de Urbanismo

Luiz Paulo de Borba
L.P. Borba & Cia Ltda